
 

 
 

 

DECRETO SINDACALE N. 5  DEL  28.06.2017 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AL 

SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA IRIS IMBIMBO AI SENSI DELL’ART. 97, C. 4, LETT. D) 

DEL TUEL. 

 

IL SINDACO 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità di 

assunzione, dei requisiti di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

91 del 07/05/2013 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 

08/04/2015, ed in particolare: 

 l’art. 7, c. 4, che prevede spetti al Sindaco assegnare gli incarichi dirigenziali con 

proprio decreto; 

 l’art. 8, che prevede che il Segretario Generale eserciti ogni altra funzione 

conferitagli dal Sindaco; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, artt. 107, 109 e 110, concernenti la dirigenza degli Enti 

Locali ed i relativi incarichi;  

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3 del 04.04.2017 relativo all’attribuzione 

dell’incarico dirigenziale del Settore tecnico all’arch. Elena De Biasi, con decorrenza 

01.04.2017 e sino alla scadenza del mandato del Sindaco, eventualmente prorogabile di 

ulteriori tre mesi;  

Dato atto che in data 11 giugno 2017 e nel successivo turno di ballottaggio in data 

25 giugno 2017 hanno avuto luogo le Elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale; 

Preso atto che con verbale in data 26 giugno 2017 il Presidente dell’Ufficio 

Centrale ha proceduto alla proclamazione del Sindaco sig. de Ruggiero Nicola; 

Considerato che il neo eletto Sindaco non ha ritenuto opportuno avvalersi della 

possibilità della proroga prevista nel decreto Sindacale n. 3/2017 succitato; 

Ritenuto necessario, al fine di assicurare la continuità dei servizi comunali, 

conferire, per il tempo strettamente necessario all’individuazione di un nuovo Dirigente, 

al Segretario Generale l’incarico di Dirigente dell’Ufficio Tecnico; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 276 del 20 dicembre 2016, recante 

“Riorganizzazione struttura comunale dal 1° gennaio 2017. Rideterminazione posizioni 

organizzative settore tecnico e percentuale retribuzione di risultato”; 



 

DECRETA 

1. Di conferire l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico al Segretario Generale 

dott.ssa Iris Imbimbo così suddiviso: 

 

2. Di dare atto che l’incarico di cui sopra viene conferito dalla data odierna e fino al 

21.07.2017 o, comunque, fino alla data, anche precedente, entro la quale sarà 

individuato un nuovo Dirigente del Settore Tecnico  

 

DISPONE 

 

1) Di stabilire la scadenza del presente provvedimento al massimo al 21.07.2017; 

 

2) Di demandare la consegna della copia del presente provvedimento alla diretta 

interessata ed all’inserimento nel fascicolo personale, nonché la pubblicazione 

nella apposita Sezione dell’”Amministrazione Trasparente” del presente atto. 

  

 
Rivalta di Torino, 28.06.2017 

F.to in originale 
                                                                                            IL SINDACO 

         Nicola de Ruggiero 
 
               
 

Per accettazione: 

F.to in originale 

Iris Imbimbo 

 

 


